
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „ DĖL VYKDOMOSIOS INSTITUCIJOS ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

PAVADUOTOJŲ PAREIGYBĖMS“ PROJEKTO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-02-03 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas yra suteikti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos  

direktoriaus pavaduotojams vykdomosios institucijos įgaliojimus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – VSĮ)  3 straipsnio 3 dalies 2 punkte 

numatyta, kad savivaldybės vykdomoji institucija (vykdomosios institucijos) – savivaldybės 

administracijos direktorius, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas (pavaduotojai) 

(kai ši (šios) pareigybė (pareigybės) steigiama (steigiamos) ir kai šiai (šioms) pareigybei 

(pareigybėms) suteikiami vykdomosios institucijos įgaliojimai), turintys viešojo administravimo 

teises ir pareigas. 

VSĮ 16 straipsnio 2 dalies 9 punkte numatyta savivaldybės tarybos kompetencija priimti 

sprendimus „savivaldybės administracijos direktoriaus (savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo) priėmimas į pareigas ir atleidimas iš jų; sprendimų dėl savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojo pareigybės (pareigybių) steigimo priėmimas; sprendimų dėl šiame įstatyme 

nustatytų savivaldybės vykdomosios institucijos funkcijų paskirstymo savivaldybės administracijos 

direktoriui ir, jei tokia (tokios) pareigybė (pareigybės) steigiama (steigiamos), savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojui (pavaduotojams) priėmimas; sprendimų dėl 

savivaldybės administracijos direktoriaus teisės pavesti įgyvendinti funkcijas apribojimo priėmimas; 

sprendimų dėl savivaldybės administracijos direktoriaus pavadavimo priėmimas, savivaldybės 

administracijos direktoriaus ir savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo darbo 

užmokesčio nustatymas“. 

VSĮ 29 straipsnio 1 dalis numato, kad „Savivaldybės vykdomoji institucija (vykdomosios 

institucijos) – savivaldybės administracijos direktorius, savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas (pavaduotojai) (jeigu ši (šios) pareigybė (pareigybės) steigiama (steigiamos) ir jeigu 

šiai (šioms) pareigybei (pareigybėms) suteikiami vykdomosios institucijos įgaliojimai), turintys 

viešojo administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius pavaldus 

savivaldybės tarybai, atskaitingas savivaldybės tarybai ir merui.“ 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 4 d. sprendimu Nr. T-73 „Dėl Eduardo 

Bivainio skyrimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju“ direktoriaus 

pavaduotojui Eduardui Bivainiui priskirta koordinuoti ir kontroliuoti  šias veiklos sritis: architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos, miesto ūkio ir aplinkos, statybos ir renovacijos, ekonomikos ir 

investicijų, strateginio planavimo ir finansų, turto valdymo, Medelyno seniūnijos, Rėkyvos seniūnijos 

ir nevyriausybinių organizacijų. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-496 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. T-89 “Dėl Vinco Urbonavičiaus 

skyrimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju” pakeitimo“ 

direktoriaus pavaduotojui Vincui Urbonavičiui priskirta koordinuoti ir kontroliuoti šias veiklos sritis: 

socialinių reikalų, civilinės metrikacijos, švietimo, kultūros, sporto, jaunimo reikalų, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo, sveikatos, miesto koordinavimo ir bendrųjų reikalų. 

 



2 

 

 

 

Sprendimo projekte numatyta: 

Suteikti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojams vykdomosios 

institucijos įgaliojimus ir teisę Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriui savo įsakymu 

pavesti direktoriaus pavaduotojams vykdyti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos direktoriui  

perduotas arba teisės aktuose administracijos direktoriui priskirtas funkcijas, išskyrus, kurių 

perdavimas negalimas pagal galiojančius teisės aktus, kad būtų užtikrintas efektyvus Savivaldybės 

administracijos darbas ir optimizuoti veiklos procesai. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Sprendimo teigiamos pasekmės – bus užtikrintas efektyvus Savivaldybės administracijos 

darbas ir savalaikis užduočių vykdymas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). Nėra. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. Nėra 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Nėra. 

Sprendimo projekto korupcijos pasireiškimo rizika. Nebuvo nustatoma, nes šis projektas 

nėra susijęs nė su viena iš sričių, išvardintų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų 

antikorupcinio vertinimo metodikoje. 

Sprendimo projektą parengė: Danutė Brinė, Personalo skyriaus vedėja, tel. 59 62 21. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   

 

 

 

Personalo skyriaus vedėja                  Danutė Brinė 


